
大 1004 コッペパン ● ●

4006 大豆ミート

1015 ペンネッテ ●

飯 酢,塩,こしょう 11004 ロースハム

飯

大 塩,酒,うすくちしょうゆ

汁 うすくちしょうゆ,和風だし,塩

盆

みりん,こいくちしょうゆ,酒,とうが
らし

汁
中華あじ,うすくちしょうゆ,塩,こ
しょう

飯

大 塩,酒,こいくちしょうゆ,みりん

汁 酒 6010 朝鮮漬け（キムチ）

大 酢,塩,酒,うすくちしょうゆ,みりん 12004 ふんわり卵そぼろ ● ●

汁 うすくちしょうゆ,塩,和風だし 10003 魚そうめん

飯 18015 安心逸品春巻き ●

盆 15041 天の川ソーダゼリー

1006 ミルクパン ● ●

酒,塩,こしょう,みりん,うすくち
しょうゆ,バジルペースト 6011 バジルペースト

汁

コンソメ,うすくちしょうゆ,塩,こ
しょう 1115 アルファベットマカロニ ●

飯

汁
こいくちしょうゆ,うすくちしょう
ゆ,酒,みりん,和風だし

大 うすくちしょうゆ,酢,塩 10025 オーシャンキング

17046 テンメンジャン ●

17006 トウバンジャン

汁
うすくちしょうゆ,塩,こしょう,中華
味,酒

赤ワイン,★バーモントカレー,ウス
ターソース,こいくちしょうゆ、 17028 バーモントカレー ● ●

7024 みかん　レトルト

7019
パインチビット　レトル
ト

7020 黄桃　レトルト

飯

汁
うすくちしょうゆ,みりん,酒,★麻
婆ソース

17015 麻婆ソース ●

大 うすくちしょうゆ,酢,塩 11004 ロースハム

予
定一覧表

番号 加工品名等 卵 乳
小
麦

さいき学校給食センター
　ふるさと給食の日には
佐伯市のマークでお知らせ
します。佐伯市産食材を
太字にしています。

日
確
認

献立名
食
器

おもにからだをつくる
もとになる

落
花
生

え
び

か
に

く
る
み

1
水

コッペパン ★コッペパン

おもにからだの
ちょうしを

ととのえるもとになる

おもにエネルギーの
もとになる

その他

加工食品等のアレルギー表示

翔
南
７
年
な
し

ミートペンネ 汁 牛ひき肉,ぶたひき肉,大豆ミート にんにく,たまねぎ,にんじん,トマト ★ペンネ,サラダ油,さとう
ウスターソース,塩,こしょう,ナツメ
グ,赤ワイン,ケチャップ,コンソメ

フレンチサラダ ロースハム キャベツ,きゅうり,にんじん,りんご サラダ油,さとう

2
木

ごはん 米

冷凍パイン

ブリかまのしおやき ぶりかま

かしわじる とり肉,油あげ,とうふ,（いりこ）
ごぼう,にんじん,たまねぎ,しいた
け,ねぎ

れいとうパイン

３
金

ごはん

大

米
東
小
4
年
な
し

きりぼしぶたどん ぶたひき肉
にんじん,玉ねぎ,えだまめ,切干大
根

サラダ油,さとう,でんぷん

わかめスープ わかめ,とうふ,チキンがらスープ
たまねぎ,もやし,にんじん,えのき,
ねぎ

ごま,ごま油

６
月

ごはん 米

にべのごまだれやき にべ さとう,ごま

うおそうめんじる 魚そうめん,とうふ,（いりこ）
にんじん,えのき,たまねぎ,こまつ
な

キムチぶたじる
ぶた肉,油あげ,とうふ,麦みそ,赤み
そ,（いりこ）

にんじん,キャベツ,ごぼう,だいこ
ん,キムチ,ねぎ

じゃがいも

はるまき ★春巻き,なたね油

あまのがわソーダゼリー 天の川ソーダゼリー

７
火

ちらしずし ★たまごそぼろ
しいたけ,にんじん,切干大根,いん
げん

米,さとう

８
水

ミルクパン

大

★ミルクパン

じゃがいものそぼろに とりひき肉 にんじん,玉ねぎ,えだまめ
じゃがいも,さとう,サラダ油,でん
ぷん

とりのバジルやき とり肉

アルファベットスープ とり肉,チキンがらスープ
たまねぎ,キャベツ,にんじん,しめ
じ,パセリ

じゃがいも,★アルファベットマカロ
ニ

10
金

むぎごはん

大

米、ペン麦

でんぷん,ごま油

きゅうりとわかめのすのもの オーシャンキング,わかめ キャベツ,きゅうり ごま,さとう

９
木

ごはん 米

上
小
５
年
な
し

ビビンバふうぶたどん ぶたひき肉,赤みそ
にんじん,もやし,ほうれんそう,ぜん
まい水煮,だいこん,にんにく

ごま,サラダ油,さとう,でんぷん,ご
ま油

酒,こいくちしょうゆ,テンメンジャ
ン,塩,こしょう,トウバンジャン,中
華味

ちゅうかたまごスープ ★たまご,ぶた肉,チキンがらスープ
にんじん,たまねぎ,チンゲンサイ,き
くらげ

フルーツポンチ 汁 パイン,黄桃,みかん,バナナ,りんご

13
月

むぎごはん

大

佐
小
５
の
２
な
し

マーボーなす
とうふ,ぶたひき肉,とりひき肉,赤
みそ

なす,しいたけ,しょうが,にんじ
ん,ねぎ

ごま油,さとう,でんぷん

佐
小
５
の
１
な
し

なつやさいカレー ぶた肉
たまねぎ,にんじん,なす,かぼちゃ,
ピーマン,トマト,にんにく,しょうが

じゃがいも,サラダ油,黒砂糖

米,ペン麦

ちゅうかサラダ ロースハム キャベツ,にんじん,きゅうり 緑豆春雨,さとう,ごま油,ごま

14
火

ごはん 米

該当の保護者の方は、全ての欄に○（食べる）、×（食べな

い）、持（弁当持参）を記入し、学級担任まで提出してくださ

い。それをコピーして、返却いたします。

該当の保護者の方に

お届けしている、一覧

表の番号です。
かみかみメニューの日に、

このマークをつけています。

佐伯産の魚をつかう日に、

このマークをつけています。

牛乳は

毎日つきます。

今月のふるさと

給食は、

「ピーマンとな

す」です。
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番号 加工品名等 卵 乳
小
麦

さいき学校給食センター
　ふるさと給食の日には
佐伯市のマークでお知らせ
します。佐伯市産食材を
太字にしています。

日
確
認

献立名
食
器

おもにからだをつくる
もとになる

落
花
生

え
び

か
に

く
る
み

おもにからだの
ちょうしを

ととのえるもとになる

おもにエネルギーの
もとになる

その他

加工食品等のアレルギー表示

該当の保護者の方は、全ての欄に○（食べる）、×（食べな

い）、持（弁当持参）を記入し、学級担任まで提出してくださ

い。それをコピーして、返却いたします。

該当の保護者の方に

お届けしている、一覧

表の番号です。
かみかみメニューの日に、

このマークをつけています。

佐伯産の魚をつかう日に、

このマークをつけています。

牛乳は

毎日つきます。

今月のふるさと

給食は、

「ピーマンとな

す」です。

1004 コッペパン ● ●

塩,こしょう,ケチャップ,中濃ソー
ス,ウスターソース,カレー粉

13003 ヨーグルト ●

酢,塩,こしょう

11010 ベーコン

17050 クリームポタージュ ● ●

飯

大 酒,こいくちしょうゆ,★麻婆ソース 17015 麻婆ソース ●

汁
うすくちしょうゆ,塩,こしょう,中華
味,酒

飯

10005 えそすり身

1017 パン粉 ●

1111 米フレーク

汁

米には炊飯時、少量の油（サラダ油）を使用しています

＊材料の （　　） はだしとりのみです。

＊アレルギー表示対象品目は、特定原材料８品目（表示義務）　えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、くるみです。　そばは、給食にはでません。

＊お知らせしている調味料以外に（塩・砂糖類・みりん・酒・しょうゆ）を加えて調理することがあります。

タンドリーチキン とり肉,★ヨーグルト

ミニサラダ キャベツ,にんじん,きゅうり サラダ油,さとう

かぼちゃポタージュ

コッぺパン

大

★コッペパン

汁 ベーコン,★牛乳,チキンがらスープ 玉ねぎ,かぼちゃ,にんじん,パセリ サラダ油 ★ポタージュ,塩,こしょう,コンソメ

16
木

ごはん 米

15
水

上
小
５
年
な
し

チンジャオロース ぶた肉 しょうが,たけのこ,ピーマン,に
んじん

サラダ油,さとう,ごま油,でんぷん

はるさめスープ とり肉,チキンがらスープ
にんじん,たまねぎ,チンゲンサイ,し
いたけ

緑豆春雨

＊表示義務のない （８品目以外） アレルゲンを完全除去することはできません。

＊特定原材料に準ずる原材料20品目（表示推奨）アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、マカダ
ミアナッツについては、献立表と各校に配布している加工食品一覧表で確認をお願いします。ただし、２０品目は、推奨表示のため記載がない場合があります。

＊加工食品や調味料は、同じ品名でも以前と成分が変わる場合があります。毎月の献立表と加工食品一覧表でアレルギー食品表示をご確認下さい。

＊パンの日は、乳アレルギーの場合は代替パン(乳アレルギーなし）を準備します。小麦アレルギーの場合は、ごはん等を持参してください。

＊天候等による急なトラブルで献立や食材を変更する場合があります。

玉ねぎ,にんじん,ごぼう
でんぷん,★パン粉,米フレーク,な
たね油

塩

ぐだくさんみそしる
油あげ,とうふ,（いりこ）,麦みそ,赤
みそ

にんじん,たまねぎ,ねぎ,しいたけ じゃがいも

17
金

ごはん 米

渡
小
・
渡
幼

、
佐
小

、
東
小

、
上
小

、

木
小

、
翔
南
小
な
し

ヘルシーぎょろっけ 大 えそすり身,とうふ,だいず


